Havendo l'Illustrissimo et Reverendissimo Monsignore Alessandro Crivelli Conte di Dorno et 
Lumello et della Santa Romana [1v] chiesia [!] Cardinale dil titolo di Santa Maria in Ara Celi 
deliberato che nel contato et pheudo di Lumello succeda a sua Signoria Illustrissima 
l'Illustrissime signor Conte Antonio suo figlio legitimo et naturale et per questo gli habbia 
fatto li debiti instrumenti confirmati dal Eccellentissimo Senato di Milano et volendo che sino 
al presente sia tenuto per tale et che da hoggi inansi sia obedito nel presente suo loco da tutti li 
habitanti in esso come vero Conte signor et patrone di detto loco di Lumello et sue pertinentie 
secondo la forma de soi privilegii. Ha ordinato si publichi la presente grida per la quale di 
ordine di sua Signoria Illustrissima et Reverendissima si da ainso a qualonche persona 
habitante nel presente loco di Lumello et sua iurisdictione che debbia con efetto et senza 
alcuna exceptione comparere hoggi dominica quatro dil presente mese di ottobre a hore 
vintiuna nella Giesia [!] di Santa Maria di esso loco avanti il predicto signor Conte a prestare 
nelle mani di sua Signoria Illustrissima il debito giuramento di fidelitade et obedientia 
secondo [2r] sono chevuti et questo per la obedientia devuta al suo signore datum in Lumello 
alli 9 ottobre 1573 signatum Alessandro Cardinale Crivelli. 

Attento quod fuerunt et sunt ipsi omnes de Lumello veri subditi et vassalli predicti 
Illustrissimi et Reverendissimi Cardinalis. Et predictus Illustrissimus et Reverendissimus 
dominus dominus Cardinalis eorum Comes et dominus eosdem de Lumello tenuit semper pro 
talibus. Et non dubitant quod filius suus prefatus Illustrissimus Comes Antonius sic faciat pro 
tanto omnes unanimes et nemine eorum discrepante offerunt facere omnia, eaque sibi iniuncta 
fuerint, a predicto Illustrissimo et Reverendissimo Cardinali eorum Comite et domino. 

Qui predictus Illustrissimus et Reverendissimus Cardinalis eiusdem omnibus hominibus 
convocatis dixit sicuti ipse renuntiavit dictum pheudum et comitatum Lumelli predicto 
eiusdem filio publicis apparentibus infrascriptis et videlicet ex eius proclamato facto apparet 
et pro tanto eisdem placere, quod ipsi homines Lumelli ab hodie in antea sint subditi et 
vassalli predicti eiusdem filii, qui eos tenebit prout ipse Illustrissimus Cardinalis fecit, et quod 
[2v] contententur debitum fidelitatis iuramentum eisdem presentare et pro tali habeatur. Qui 
quidam convocati videlicet: 

Johannes Taiia, Hipolitus Berstonus, Marchinus Trombella, Dominicus Castaldinus, 
Minghinus Ferrius, Johannes Jacobus Fontana, Baptista Savoiinus, Jacobinus Momfrinus, 
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Antonius Grassionus, Bernardus Morastius, Johannes Marlinius Pissist, dominus Augustinus 
Migliavacha, Andreas Formentus, Laurentius Castaldinus, Franciscus Candictus, Secundus de 
Bauduchello, Jacobinus Borinus, Melchior Miliavacha, Augustinus Rabelodus, Dominicus 
Marinus, Jacobinus Fontana, Franciscus della Grossa, Bernardinus Porellus, Hipolitus 
Estochius, Augustinus Mussus, messer Thomas de Copis, Julianus Salzonus, Franciscus 
Prandinus, Antonius Barbotta, Baptista Risomus, Bernardinus della Motta, Stephanus Passera, 
messer Augustinus Boniollus, Antonius Boniollus, Filippus Boniollus, Bosinus Sachus, 
Baptista Obertollus, Johannes Franciscus Parlutius, Petrus de l'Abbate, [3r] Johannes Garinus, 
Johannes Maria de Berris, Bernardus de Sabbate, Bernardus de Berris, Baptista Gabbus, 
Lafrancus Paiinus, messer Cesar de Ferrariis, Gaspar de Nazaris, Petrus Antonius Zambotta, 
Franciscus Parona, Reseninus Balzola, Frabritius [!] Perlonghinus, Augustinus Otiarius, 
Segrinus Bellus, Bernardinus Tapella, Johannes Dominicus Lafranconus, Angelus Maria de 
Ferrariis, Bernardus Raiimondus, Johannes Maria Raimondus, Berotinus Pusinerius, Johannes 
Travaglia, Dominicus de Banducheto, Andriinus Trombella, Zanimus da Gallarate, 
Bernardinus Magrinus, Petrus Picius, messer Antonius de Beroguardo, Johannes Maria 
Spinella, Michael della Longa, dominus Augustus Vitia, Dominicus Cattareus, Johannes 
Franciscus Sachus, Vincentius Binna, Rochus Tananus, Benedictus de Biella, Gulielmus de 
Sanochis, messer Hipolitus Baffedossus, Pompeus Carentius, messer Albertus Samchus, 
Bernardinus Bragia, Rinaldus Beraldus, Johannes Antonius Sachus, dominus Franciscus 
Noda, [3v] messer Augustinus Nazarius, Sandrinus Ferrus, Antonius de Obertis, Franciscus da 
Calderis, messer Antonius Galinonus, Franciscus Maraver, Christoforus Rattus, Franciscus del 
Moro, Christoforus Britius, Antonius Prandinus, dominus Hercules de Ferrariis, dominus 
Hieronymus de Peaggis, dominus Matheus de Giliis, dominus Guido Antonius de Ferrariis, 
Dominicus della Grossa omnes habitantes dicte terre Lumelli sponte et eorum corde, scientia 
et animo deliberato iuraverunt et iurant ad sancta Dei evangelia sacrosanctis scripturis 
manibus eorum flexis genibus factis in manibus predicti Illustrissimi Comitis Antonii in hac 
forma videlicet: 

Che da hoggi avanti sarano fideli et obedienti a sua Signoria Illustrissima et ad ogni suo 
successore, che legittimamente possedera detto loco di Lumello et non sarano ne in consilio di 
consentimento, in trattato o fatto chi perdano la vita o membro alcuno o vero chi contra la 
persona sua sia fatta alcuna derogatione datato [4r] privilegio de suo honore et auctorità ne 
machinatione o conspiratione in qual si voglia modo contra loro ne soi boni o ragioni o 
preheminentie anci ogni volta et tante volte quanto saperano trattarsi qualche cosa contra la 
persona sua o de soi successori et sue ragioni et iurisditioni a tuto suo potere impedirano accio 
non si facia et subito lo referirano et ne darano notitia a sua Signoria Illustrissima o vero 
farano ogni suo potere accio sua Signoria Illustrissima ne habbia noticia ne mai discoprirano 
alcuno consilio, che li sia fidato per sua Signoria Illustrissima o vero sue lettere o imbassate 
che ha suo danno et lo aiutrano a votenere et descendere il detto loco et sua iuristitione in 
preheminentie contra ogni persona per quanto sara suo potere. Et giurano in tutto et per tutto 
si come sono tenuti a giurare como veri subditi di sua Signoria Illustrissima seconda la forma 
di ragione et como altre volte hanno giurato nelle [4v] mani dil predicto Illustrissimo et 
Reverendissimo Cardinale suo padre. Et così il signor Iddio gli aiuti et questo alli sacrosancti 
evangelii et ita iurarunt videlicet et quilibet (...) tactis scripturis. 

Item et in (...) presentibus Illustrissimo domino Galeacio ex Marchionibus, Malaspine de 
Scaldasole equite Hierosolomitano, magnifico domino Franco Ruscha Mediolanense, 
spectabili domino Augustino Leonis pretore Fogliicii, magnifico domino Lelio Cribello et 
spectabili domino Julio da Lacqua pretore Durni testibus notis. 

Die Lune sequenta quinta mensis octobris in dicta ecclesia in simili forma iurarunt in manibus 
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predicti Illustrissimi Comiti Antonii videlicet dominus Johannes Antonius Noda, Martinus 
Obertonus, Andreas Chiarotus probantes. Item et in (...) presentibus domino Francisco Noda 
et spectabili domino Julio de Lacqua testibus notis. 

Die 27. octobris predicti in simili forma iurarunt in manibus predicti Illustrissimi Comitis in 
dicta ecclesia videlicet messer Octavianus Baffadossus, Fabius de Bossis, [5r] messer 
Bernardus Gallus, Gabriel Piscis, Franciscus de Piovera, Antoninus Bellus, Baptista Bronzius, 
Johannes Maria de Candia, Bernardinus Rabellonus, Hieronymus Troppa, Antoninus 
Robianus, Vincentius de Sabbate, Zaninus Ceppa, Marcus Bononiensis, Paulinus Cepa omnes 
habitantes Lumelli probantes.